

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primăria s. Mihailovca, Republica Moldova

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Arsenii Nicolae, reprezentanți ai ofertantului SC „Arnicauto” SRL, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm lucrări de **„Reparatia drumului de pe str. Gradinilor satul Mihailovca.”**, pentru suma fără TVA de **249 457,76 lei**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **49 891,56 lei**.

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în patru luni calendaristice.

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile, respectiv pînă la data de 19.07.2021, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Arsenii Nicolae, în calitate de director,
legal autorizat să semneze oferta
pentru și în numele SC „Arnicauto” SRL

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 % din prețul total ofertat.
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă transfer în quantum de 0 % (din prețul total ofertat) si constituie 0 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 2 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

Arsenii Nicolae, în calitate de director,
legal autorizat să semneze oferta
pentru și în numele SC „Arnicauto” SRL

Reparatia drumului de pe str. Gradinilor satul Mihailovca.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 05-01-01

Valoarea de deviz 299 349,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m 2	25,920	48,000 0,000	1 244,160 0,000
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,300	1 054,076 0,000	1 370,299 0,000
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,040	5 621,925 2 191,080	5 846,802 2 278,723
Total Lucrari de terasament						8 461,261 2 278,723
		2. Inbracaminte rutiera				
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,460	1 155,237 0,000	3 997,120 0,000
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,460	1 053,847 0,000	3 646,309 0,000
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	172,80 0	277,744 21,334	47 994,152 3 686,550
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	17,280	7 177,131 284,840	124 020,821 4 922,031

1	2	3	4	5	6	7
8	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134; k=5.	100m 2	17,280	1 581,300 0,000	27 324,864 0,000
Total Inbracaminte rutiera						206 983,266 8 608,581
	Cheltuieli directe		lei			215 444,53
	Asigurarea sociala		24,00 %			2 612,95
	Cheltuieli de regie		10,00 %			21 805,75
	Total		100,00 +			239 863,23
	Beneficiul de deviz		4,00 %			9 594,53
	Total		100,00 +			249 457,76
	TVA		20,00 %			49 891,56

299 349,32
10 887,30

Total deviz:

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Reparatia drumului de pe str.
Gradinilor satul Mihailovca.**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Borderoul de resurse № 05-01-01

Valoarea de deviz 299 349,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05-01-01:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	63,936	57,66	3 686,550
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	124,883	57,66	7 200,754
		Total manopera				10 887,30

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	17,280	115,00	1 987,200
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	17,280	265,00	4 579,200
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	435,456	251,00	109 299,456
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	25,920	265,00	6 868,800
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	226,541	143,00	32 395,363
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	91,930	16,70	1 535,231
		Total materiale de construcții				156 665,25

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,732	320,00	8 234,240
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	26,438	296,00	7 825,648
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	46,829	292,00	13 674,068
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	19,354	292,00	5 651,368
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,674	296,00	1 679,504
6.	2952260003000	Excavator	h-ut	3,162	314,00	992,868
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,109	297,00	3 596,373
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,832	310,00	567,920
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,674	192,00	1 089,408
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,128	192,00	2 136,576
11.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,400	235,00	2 444,000
		Total utilaje de construcții				47 891,98

Total:

Cheltuieli directe	lei	215 444,53
Asigurarea sociala	24,00 %	2 612,95
Cheltuieli de regie	10,00 %	21 805,75
Total	100,00 +	239 863,23
Beneficiul de deviz	4,00 %	9 594,53
Total	100,00 +	249 457,76

TVA	20,00 %	49 891,56
-----	---------	-----------

Total deviz: **299 349,32**

Intocmit		0
	(funcția, semnătura)	
Verificat		0
	(funcția, semnătura)	

Investitor
Obiect

Primaria s. Mihailovca

**Reparatia drumului de pe str. Gradinilor satul
Mihailovca.****Catalog de prețuri unitare № 05-01-01**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m 2			48,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	320,00	48,000
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 054,076 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	296,00	352,923
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	297,00	472,230
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	192,00	228,923
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 621,925 2 191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,080
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	314,00	954,681
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	320,00	102,462
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	297,00	23,703
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	235,00	2 350,000
		2. Inbracaminte rutiera				
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 155,237 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	320,00	1 155,237
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 053,847 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	296,00	352,805
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	297,00	472,196
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	192,00	228,846
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere	m3			277,744

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, cu nisip				21,334
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,334
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	16,70	3,874
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	143,00	187,473
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	296,00	45,287
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	192,00	4,416
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	320,00	15,359
7	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m 2			7 177,131 284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,840
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	251,00	4 743,900
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	265,00	397,500
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	265,00	265,000
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	115,00	115,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	16,70	50,100
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	320,00	13,444
	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	0,2580	297,00	76,622
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	292,00	327,047
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	292,00	791,323
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	192,00	79,489
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	310,00	32,866
8	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134; k=5.	100m 2			1 581,300 0,000
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	1,2600	251,00	1 581,300

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)